διατηρήθηκε και στην παρούσα 2η Αναθεώρηση. 

2.2.5 Τυπολογία Παράκτιων Υδατικών Συστημάτων 

Tα Παράκτια ΥΣ έχουν προσδιορισθεί από την Κ/Ξ ΕΛΚΕΘΕ/ΕΚΒΥ σε μελέτη που εκπόνησαν για την τότε 

Κεντρική Υπηρεσία Υδάτων (ΚΥΥ, 2008). Προσδιορίσθηκαν συνολικά διακόσια τριάντα τρία (233) παράκτια ΥΣ 

στον ελληνικό χώρο, εκ των οποίων στο ΥΔ 14 εμπίπτουν δώδεκα (12). Οι μεθοδολογικές προσεγγίσεις για την 

εκτίμηση της οικολογικής κατάστασης των παράκτιων ΥΣ βάσει βιολογικών ποιοτικών στοιχείων αναγνωρίζουν 

μόνο ένας τύπος παράκτιων ΥΣ που καλύπτει την περιοχή της ανατολικής λεκάνης της Μεσογείου, τον τύπο